
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DANIEL NĚMEC
 Mistrovice 10
 471 13  Nový Oldřichov
 
 
 
 
 
 PŘEHLED PLATEB
 
 
Rok vyúčtování : 2024 Datum zpracování : 26.01.2025
 
Pojištěnec : DANIEL NĚMEC
 7602272337
 
 Datum zaplacení Id.záznamu POJ[Kč]
  
 03.01.2024 100 3447,00
 05.02.2024 100 3447,00
 04.03.2024 100 2968,00
 03.04.2024 100 2968,00
 03.05.2024 100 2968,00
 03.06.2024 100 2968,00
 03.07.2024 100 2968,00
 05.08.2024 100 2968,00
 03.09.2024 100 2968,00
 03.10.2024 100 2968,00
 04.11.2024 100 2968,00
 03.12.2024 100 2968,00
  
 Součet plateb pojistného[POJ] 36574,00
  
 
 
 Platby pojistného[POJ] lze započítat do úhrnu zaplacených záloh Přehledu OSVČ
 za rok 2024  [Řádek 41  Přehledu OSVČ]  pouze v případě, že  se  tyto  platby
 vztahují  k pojistnému  roku 2024.  Do  Řádku  41 Přehledu OSVČ se nezahrnují
 doplatky  z dřívějších  období,  úhrady  v jiných kategoriích plátce,  platby
 penále ani pokut.
 
 Vysvětlivky: Id.záz 100 - Platba pojistného
 
 Platby  jsme  identifikovali  na základě čísla pojištěnce,  které máte
 za povinnost uvádět do variabilního  symbolu  při platbě pojistného poštovní
 poukázkou nebo převodem z účtu. Je-li sestava nulová, ZP MV ČR na dané číslo
 pojištěnce a období roku  2024  neeviduje  žádnou  platbu.  V případě, že se 
 do seznamu plateb dostaly úhrady doplatků z období předcházející roku  2024, 
 do řádku 41 Přehledu OSVČ  je  nezahrnujte. V případě, že v přehledu  nebude
 uvedena  některá  platba  zaplacená  za rok  2024,  kontaktujte  příslušné
 pracoviště ZP MV ČR před podáním Přehledu.



Zdravotní pojišťovna ministerstva  vnitra  České  republiky
Ředitelství:  Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, tel. 272 095 111

 
ISO 9001  ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

DopisOSVC_DS v6.00

 
Leden 2025

Vážená paní, vážený pane,

oslovujeme Vás jako osobu samostatně výdělečně činnou (dále jen OSVČ) evidovanou u ZP MV ČR a zasíláme Vám
Přehled plateb za rok 2024 včetně následujících informací k podání Přehledu OSVČ za rok 2024.

Povinnost podat Přehled o výši daňového základu ze samostatné výdělečné činnosti a zaplacených zálohách na pojistné
vyplývá z ustanovení § 24 odst. 2 a 3 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění
pozdějších předpisů. Povinnost podat Přehled je za každý rok evidence samostatné výdělečné činnosti. Pokud
za všechny evidované roky podáno nebylo, učiňte tak dodatečně. Za nesplnění oznamovací povinnosti je možné vyměřit
pokutu dle §26 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

Kdy nastane nejzazší termín pro podání formuláře Přehled OSVČ za rok 2024?
8. 4. 2025 – platí pro OSVČ, která není povinna podávat přiznání k dani z příjmů.
2. 5. 2025 – platí pro OSVČ, která přiznání k dani z příjmů podává nebo má povinnost podat do 1. 4. 2025.
2. 6. 2025 – platí pro OSVČ, která podává přiznání k dani z příjmů po 1. 4. 2025 elektronicky.
1. 8. 2025 – platí pro OSVČ, za kterou přiznání k dani z příjmů zpracovává a předkládá po 1. 4. 2025 daňový poradce.

Jaký formulář použít a kam ho zaslat?
Ke splnění povinnosti podat Přehled OSVČ použijte originální formulář vydaný ZP MV ČR v listinné nebo elektronické
podobě.

Možnosti podání formuláře do ZP MV ČR:
1. Papírový tiskopis určený pro ruční vyplnění s průpisem si můžete osobně vyzvednout na pracovištích ZP MV ČR
a po vyplnění jej zašlete na adresu: ZP MV ČR, P.O.BOX 95, 772 00 Olomouc 2

2. Formulář ve formátu PDF určený k vyplnění na počítači a zaslání do Datové schránky ZP MV ČR 9swaix3
je k dispozici na internetových stránkách pojišťovny  https://www.zpmvcr.cz/platci/formulare . Do datové schránky
zasílejte formuláře samostatně bez příloh. Přílohy či jiná sdělení zasílejte odděleně v nové datové zprávě. Vyplněné
formuláře již není třeba ručně podepisovat.

3. Elektronické podání přes E-komunikaci, které je jedním z nejrychlejších způsobů podání, je realizováno
prostřednictvím zabezpečeného přístupu na našich webových stránkách v části zvané E-komunikace. Podání může
učinit také zpracovatel účetnictví (daňový poradce) na základě vlastní registrace a svých přístupových práv, pokud jej
zmocníte v E-komunikaci volbou "Nastavení" – "Zpracovatel účetnictví". Použitím E-komunikace získáte, kromě informace
o výsledku vyúčtování přehledu, navíc další informace o platbách na zdravotní pojištění, pojistných dobách apod. O zaslání
přístupových kódů můžete požádat on-line na www.zpmvcr.cz odkaz E-komunikace volba „Veřejnost“.

Kdy a jak zaplatit?
Doplatek pojistného je splatný nejpozději do 8 dnů po dni, ve kterém byl nebo měl být podán Přehled OSVČ za rok 2024.
V případě podání Přehledu v poslední den lhůty je splatnost do 12. 5. 2025 respektive 10. 6. 2025, pokud je přiznání k dani
z příjmů podáno elektronicky, případně při podání daňovým poradcem do 11. 8. 2025. Pro OSVČ, které nemají povinnost
podat daňové přiznání za rok 2024, je doplatek pojistného splatný 16.4.2025.

Pojistné se platí na číslo účtu pro příjem plateb na zdravotní pojištění OSVČ, vedený u České národní banky. Za den
zaplacení se považuje datum připsání platby na účet zdravotní pojišťovny.

Číslo účtu a kód banky: 2110102031 / 0710
Zaplatit pojistné lze také platební kartou na pokladnách ZP MV ČR nebo poštovní poukázkou České pošty, s. p.
Připomínáme, že pro správnou identifikaci platby je nutné uvést variabilní symbol, pro OSVČ je to číslo pojištěnce –
většinou rodné číslo bez lomítka.

Doplňující informace?
Nová minimální měsíční výše zálohy OSVČ na zdravotní pojištění od 1. 1. 2025 činí 3 143 Kč. Tuto částku je povinna
zaplatit OSVČ, pro kterou platí povinnost dodržet minimální vyměřovací základ, za měsíc leden nejpozději do 10. 2. 2025.

Vaše další dotazy k podání Přehledu OSVČ Vám rádi zodpovíme na infolince 222 222 255 nebo e-mailem na adrese
info@zpmvcr.cz.

Vážíme si Vaší přízně a věříme, že naše snaha o rozvoj služeb ZP MV ČR přispěje k Vaší spokojenosti a dobré spolupráci
i v roce 2025.

Ing. Hana Štěpánková, MBA
vedoucí oddělení výběru pojistného a správy pohledávek ZP MV ČR

https://www.zpmvcr.cz/platci/formulare

		2025-01-27T00:51:41+0000




